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قانون به داد بی شناسنامه ها نرسید

کودکان عروس «قندهار» 
هویت ندارند

تعلیق برگزاری مجامع عمومی کانون های 
بازنشستگان تأمین اجتماعی

شیوع اسهال ویروسی در کشور و آماده باش
وزارت بهداشت

دریا قدرتی پور: «گیســو» بود، «گیســی» صدایــش می کردند. 
«گیســو» نه مزارشریف زیبا را دیده بود، نه یخبندان هندوکش 
را و نه کابل، پنجشــیر و جنگ را. دنیای او خانه مخروبه ای در 
دولت آباد بود. ۱۳ ساله شوهرش داده بودند به «مالک». شده 

بود عروس «قندهار».
۱۱ سال با «مالک» زندگی کرد، اما ۱۱ روز هم زندگی نکرده 
بود. ۱۱  ســال کســی او را به نام صدا نکرد: «شوهرم اسمم را 
دوست نداشــت. مرا «هَی» صدا می کرد. اول زندگی مان یک 
اتاق داشتیم. بچه ها که بزرگ تر شدند، شد دو تا. نه آشپزخانه 
داشــت، نه حمام. مالک دست  بزن داشــت. حق گریه کردن 
نداشتم. شوهرم بدش می آمد. همیشه یک چشمم سیاه بود».
چشــم هایش دو حبه انگور اســت؛ زرد کهربایی. نگاهش 
دوخته می شــود بــه چارچوب دری که «فاطمــه»، دخترش، 
به آن تکیه زده اســت. یک ســال و نیم پیــش، فاطمه، دختر 
ســوم «گیسو» که حالا ۲۲ ساله شــده، کمی دل خوش کرد به 

قانونی که شــورای نگهبان در مهر ماه ۱۳۹۸ تأیید کرد. بحث 
اولیــه درباره اعطای تابعیت به فرزنــدان دارای مادر ایرانی و 
پدر غیر ایرانی به ســال ۸۵ و مجلس هفتــم باز می گردد. این 
طرح در دوره های هشــتم و نهم مجلــس تغییراتی پیدا کرد 
و در نهایت از ســوی شــورای نگهبان رد شــد. در ســال ۹۷ 
دولت دوازدهم لایحه ای را به مجلس فرســتاد تا به  موجب 
آن، فرزندان حاصــل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی 
بتوانند شناســنامه ایرانی دریافت کننــد. این لایحه موافقان و 
مخالفانی داشت و هر کدام استدلال های خاص خود را داشتند 
تا آنکه سرانجام شورای نگهبان آن را در مهر ماه سال ۹۸ تأیید 

کرد و هم اکنون نیز وارد فاز اجرائی شده است.
معاون اول رئیس جمهوری ۱۳ خرداد ســال ۹۹، آیین نامه 
اعطــای تابعیت ایــران به فرزنــدان حاصــل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی را برای اجرا به وزارتخانه های کشــور، 
اطلاعات و امور خارجه و معاونــت حقوقی رئیس جمهوری 

بن بست های دریافت شناسنامه مادرانه

ابــلاغ کرد و بعد از آن هیئت وزیــران در اجرای قانون اصلاح 
قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزنــدان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانــی با مــردان خارجــی، آیین نامه اجرائی نحــوه اعطای 
تابعیت به افراد مشــمول این قانون را تصویب کرد. بر اساس 
این آیین نامه، هر زن ایرانی که با مرد غیرایرانی ازدواج کرده و 
در نتیجه این ازدواج دارای فرزند زیر ۱۸ سال باشد و هر فردی 
که از مادر ایرانی و پدر غیرایرانی متولد شده و بیش از ۱۸ سال 

تمام داشته باشد، می تواند متقاضی اعطای تابعیت باشد.
حدود ۷۰۰ روز پیش، گیسو بعد از چندین سال روی خوش 
زندگــی را موقتا دید. همه این کارها شــد تــا او و بچه هایش 
امیدوار شــوند به اینکه بالاخره دارای هویت می شــوند؛ اما با 
اینکــه هم قانون اعطــای تابعیت ایرانی بــه فرزندان حاصل 
از ازدواج زنــان ایرانــی با مردان خارجی تصویب شــد و هم 
آیین نامه و شــیوه نامه اجرائی آن به تصویب رسید، ولی اغلب 
کسانی که مشمول این قانون بودند و با هزار ذوق مدارکشان را 

جمع و جور کرده بودند، دستشان به جایی بند نشد.
«گیســو» فکر می کرد اگر بچه هایش شناســنامه داشــته 
باشــند، می توانند مدرســه بروند و مثل دیگران عادی باشند. 
مجهول الهویه هایی که با رفتن نام مادر در شناسنامه هایشــان 
می توانستند نام و نانی داشته باشند. بچه هایی که حالا بی پدر 
مانده انــد و بی هویــت. چادر ســیاه رنگ و رنگ ورو رفته اش را 
می کشــد روی صورتش تا رنج سالیان دراز آشکار نشود. چادر 
به نرمی می لرزد: «بچه هایم را با تیلیت نان و آب بزرگ کردم، 
اما سرم پیش غریبه و آشنا خم نشد. وقتی رفت، هفت تا بچه 
داشــتم. نه کابل را بلد بودم و نه جرئت آن را داشتم که بروم 

دنبالش. ولش کردم».
گیســو حالا از تکــرار و ترس گریخته اســت. جویده جویده 
حرف می زند. به قول خودش پنج کلاس بیشــتر سواد ندارد. 
نهضت رفتــه. بعدها خیاطی یاد گرفته و با همان نان بخور و 
نمیر، زندگیش را این بار بدون ترس گذرانده است؛ در خانه ای 
کاهگلــی، مانــده از ســال های دور. حال بد «گیســو» را حالا 
فقط خــودش می فهمد. فکرهای کج و معوجی که در مغزش 
تاب می خورد و بعد دلشوره می شــود برای آینده فرزندانش: 
«هیچ کدامشان نه شناسنامه دارند و نه ورق هایی که هویتشان 

را ثابت کند».
آنها هنوز هم در حومه شــهر، در یک اتاق تودرتو ۶۰ متری 
زندگی می کنند که نه آشپزخانه دارد و نه حمام. مابقی خانه، 
تبدیل به خرابه شده است و صاحبخانه ماهی ۵۰۰ هزار تومان 
اجاره می گیرد. عاطفه، دختر بزرگ گیســو، بیشتر از سنش قد 
کشیده. از همان هشت سالگی، وقتی پدرش در یک صبح سرد 
رفت و دیگر رنگش را ندیدند، او بزرگ شــده و همان جا بدون 
اینکه هویتی داشته باشــد، ترس هایش زیادتر شد و در جرگه 

صد هزار نفری قرار گرفت که شناسنامه ندارند.
اســداالله، دومی است و امسال ۱۸ ســالش تمام می شود. 
او هم بدون شناســنامه و بی ســواد اســت. عباس، چهارمی 
اســت؛ دست فروشی می کند. ســمیه، کنار مادر و خواهرانش 
تازه قالی بافی یاد گرفته اســت. احمد و ســوگل هم به همین 

ترتیب. هیچ کدامشان تاکنون احوالشان ثبت نشده است. گیسو 
و بچه هایش هر کاری کرده اند تا به نتیجه برسند. او و هزاران 
نفــر دیگر ضجه زده اند، التماس کرده اند، دل نگران شــده اند؛ 
اما بوروکراســی ها اجازه نداده به هویتشــان برسند. دست و 
پایشان را بسته و آنها از هفت خان رستم گذشته و نتوانسته اند 
پاسخ روشنی به حســرت بی هویتی بچه هایشان بدهند. آفت 
اجرانشدن قانون و نگاه بدبینانه به آنها، بار گران دیگری است 
که کنار دیگر دلایل، نگذاشته به آنچه می خواهند برسند. آنها 
همچنان اندر خــم یک کوچه مانده اند و قوانین، ســنگ های 
بزرگی شــده و افتاده پیش پایشــان تا آنها را تــوی آمارها جا 

بدهد.
بیــش از ۸۰ هزار نفــر، متقاضی صدور شناســنامه به نام 
مادران ایرانی خویش اند که در هزارتوی قانون گرفتار شده اند. 
از این تعداد، بیش از ۵۰ هزار نفرشــان به ۱۸ سال نرسیده اند. 
۳۰هزار و ۸۹۵ نفرشــان هم ۱۸  ســال به بالاهایی هستند که 
در آمارهای رســمی جــا گرفته اند. عددهای غیررســمی اما 
تعداد بی شناســنامه های بیشتری را نشــان می دهد. در دایره 
این آمارهای غیر مســتند، گیسو و بچه هایش هم جا گرفته اند. 
بی شناســنامه هایی که مادر ایرانی و پدر خارجی دارند، بالای 
صد هزار نفر می شــوند و در همه استان ها پراکنده اند. تهران 
و اصفهان دو کلان شــهری هستند که بیشتر به چشم می آیند. 
ساکنان حاشــیه این دو شهر اغلب در بن بســت فقر گرفتارند 
و به واســطه نداشــتن شناســنامه، از بســیاری از تسهیلات و 
حمایت هــا دور افتاده اند. مجهولانی که در ســازمانی که یک 
قرن ســابقه دارد، جایی ندارند. با اینکه آیین نامه های جدیدی 
به قانون قبلی دوخته شــد تا بســیاری از کودکانی که حاصل 
این ازدواج ها هستند به نان و نوایی برسند، اما به هزاران علت 

گفته و ناگفته، این قشر بی هویت ماندند.
قــرار بود قانون جدید، خیلی ها را نجات دهد؛ کســانی که 
مثل «گیسو» بدون اجازه قانون «بله» گفته بودند؛ اما با وجود 
مشکلات زیاد، آیین نامه های فعلی هم کاری از پیش نبرد. قبل 
از قانون جدیــد و آیین نامه هایی که بــه آن پیوند خورد، ماده 
۱۰۶۰، ازدواج زن ایرانــی بــا اتباع خارجی را به کســب اجازه 
مخصوص از طــرف دولت موکول می کــرد؛ به طوری که تنها 
بــه فرزندان زنان ایرانی که با مجوز رســمی با مردان خارجی 
ازدواج می کردند و در ایران متولد می شــدند، با رعایت شرایط 
و مقررات، شناسنامه داده می شد؛ اما بسیاری از این ازدواج ها 
ناموفــق بود و بر اثر آگاهی نداشــتن از قوانین و مقررات اتباع 
خارجی یا فروش دختران از ســوی پــدران آنان صورت گرفته 
بــود. نتیجه آن شــد که این دختــران، مدتی پــس از ازدواج 
رها می شــدند و همسرانشــان پــس از مدتی به کشورشــان 
بازمی گشتند و آنها را با چند فرزند و با مشکلات عدیده روحی 

و روانی، اقتصادی و اجتماعی، به حال خود رها می کردند.
قانون جدید تصویب شــد تا به داد رها شــده ها برسد؛ اما 
نرسید. فرایندها، پیچیده و وقت گیر است. مرحله اول، ثبت نام 
در ســایت اداره کل امــور اتبــاع و مهاجران خارجی اســت. 
ثبت نــام که انجام شــد، نوبت به تماس دفتــر کفالت (دفاتر 

خدمات اقامت و اشــتغال اتباع خارجی) با متقاضی می رسد. 
تماس که برقرار شــد، اســتعلام از ثبت احوال در مورد اسناد 
ســجلی مادران ایرانی به جریان می افتد. ایرانی بودن مادران 
که مســجل شد، نوبت به بررسی مدارک می رسد و اگر نقصی 
وجود داشــته باشد، به اطلاع متقاضی می رسد. نقص مدارک 
که رفع شــود، پرونــده از دفتر کفالت بــه اداره کل امور اتباع 
می رود و پس از انجام استعلام از مراجع امنیتی، اگر پاسخ این 
مراجع مثبت باشد، متقاضی به ســمت دریافت گواهی عدم 
سوءپیشــینه هدایت می شــود و اگر در این مورد هم مشکلی 
وجود نداشته باشــد، پرونده ها برای صدور شناسنامه به ثبت 
احوال فرســتاده می شــود. روی هم رفته ۱۰ مرحله پیش پای 
متقاضیان دریافت شناســنامه قرار دارد که نوشتن شان آسان 
اســت، ولی گذر از یک مرحله به مرحله دیگر هفته ها و ماه ها 
زمان می برد. اکنون ماه هاســت «گیســو» و بخــش بزرگی از 
مادران ایرانی و فرزندانشــان که داشــتن شناســنامه را رؤیای 
محقق شده خویش می دانســتند، در پیچ و خم این مراحل گیر 
افتــاده و به ویژه از نقص مــدارک رنج می برنــد. آنها هم که 
نقص مدرک ندارند، بســته به اینکه در کدام شهر زندگی کنند 
و ادارات آن شــهر تا چه حد سرعت عمل داشته باشند، وضع 

و حالی متفاوت دارند.
«گیســو» و بچه هایش حالا نه جزء ۳۰ هزار نفری هســتند 
که برایشــان شناســنامه صادر شده اســت و نه جزء پنج هزار 
نفر پشت نوبتی هستند که قرار است شناسنامه دار شوند؛ آنها 
جزء جمعیت زیادی هســتند که همچنان در خلأ ناقص بودن 
مدارکشــان مانده اند و گویا قرار اســت تا همیشــه بی هویت 

بمانند.
«گیسو» تمام قد اشــک می ریزد: «عروس پنجشیر شدم به 
زور پدرم. مرا فروختند به یک افغانی به بهای مهریه ای که به 
نامم شد. من اصلا ندیده بودمش. اصلا نمی خواستم عروس 
بشــوم. درس می خواندم. عضو کتابخانه بودم. نمی خواستم. 
پدرم این کار را کرد. مادرم راضی نبود، برادرهایم راضی نبودند 
به این عروســی. بختم شد سیاه. بخت بچه هایم هم ماند بین 

زمین و آسمان».
ملاک استان ها قانون است

اینکه در برخی اســتان ها صدور شناســنامه برای فرزندان 
حاصــل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی به کندی پیش 
می رود و روندی طولانی دارد، ملاک عمل اســتان ها و مطابق 
مفاد مطرح شــده آیین نامه هایی است که مصوب شده است. 
شــیوه نامه هایی که صرفا برای رفع ابهامات استان ها در اجرا، 
تهیه و ارسال شده، اما کماکان ملاک عمل استان ها در دریافت 
پاسخ استعلام امنیتی، بر اساس مفاد ماده ۱۳ آیین نامه است.
با این تفاســیر، کــودکان، جوانان و زنانی که نتوانســته اند 
مدارکشان را تکمیل کنند، ته نشــین قانونی می شوند که برای 
آنها سودی نداشته است. آنها عموما یا کارگرانی می شوند که 
دست فروشی می کنند یا جذب کارگاه های قالی بافی می شوند 
یا در زیرزمین های نمور، تبدیل به کارگران ارزانی می شــوند که 

با تجاوز، خشونت و هزاران آسیب دیگر روبه رو هستند.

قمر تکاوران*: وقتی ســراغ مادر ایرانی ها می روی، بیــش از هر چیز کندی روند دریافت 
شناسنامه کلافه شــان کرده است. بیش از دو سال از اجرائی شدن قانون اعطای تابعیت 
به مــادران ایرانی  می گذرد؛ اما هنوز مادران ایرانی  بســیاری در آرزوی به دســت گرفتن 
شناسنامه شان هســتند. طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، تا مهرماه ۱۴۰۰ یعنی 
در مدت دو سال فقط پنج هزار مادر ایرانی موفق به دریافت شناسنامه شده اند. تا همین 
تاریخ ۹۵ هزار نفر برای دریافت شناســنامه ثبت نام کرده  و تشکیل پرونده داده اند. با یک 
حســاب سرانگشتی متوجه می شویم که اگر قرار باشد روند دریافت شناسنامه به همین 
صورت پیش برود، حدود ۳۶ سال طول می کشد تا همه آنهایی که تا حالا ثبت نام کرده اند، 
بتوانند شناسنامه دریافت کنند. این مدت انتظار یک عمر است و باید برای تسریع این روند 
فکر کرد. زهرا از تهران در این زمینه می گوید: «به  خاطر این شناســنامه، بچه هایم بدون 
سرنوشت هســتند. هر کجا که می روند به بن بست می خوریم. من تشکیل پرونده دادم. 
ثبت ازدواج هم کردم. حدود دو سال می شود؛ اما اصلا پیگیری نمی شود. مرحله هایش 
را طی کردم. هر موقع که می روم، می گویند باید جواب امنیت بیاید. یک ســال می شــود 

که منتظر جواب امنیت هســتم». طبق گزارش ها، از این نظر وضعیت خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان که اتفاقا از استان هایی هســتند که بیشترین درخواست ها را دارند، 
از بقیه بدتر اســت. در خراسان روند بسیار کند است و متقاضیان بیش از یک سال است 
که در انتظار جواب اســتعلام امنیتی هســتند و طبق گفته های متقاضیان در این استان 
اتبــاع به  صورت جداگانه اســتعلام می گیرد و یک  بار دیگر ثبت  احــوال خود این کار را 
تکرار می کند. در سیستان و بلوچســتان تا به حال هیچ شناســنامه ای صادر نشده و همه 
می دانیم که وضعیت معیشــتی این اســتان چگونه است و نیاز به داشتن شناسنامه که 
گروهــی را از حداقل هایی برای زندگی بهره مند کند، از ضروریات اســت. متقاضیان در 
این اســتان می گویند پاسخی که می شنوند این است که بروید تا دو سال دیگر. سؤال این 
اســت که در اداره اتباع سیستان و بلوچستان چه خبر است که تا به حال نتوانسته حتی 

یک شناسنامه صادر کند؟
اکتسابی ها بلاتکلیف اند

با توجه  به جزئیاتی کــه در آیین نامه اجرائی قانون اعطای تابعیت به مادران ایرانی  

اضافه شــده است، این قانون مشکل بی شناسنامگی مادران ایرانی  را کامل حل نخواهد 
کرد و همچنان این زنان ایرانی هســتند که در حق شان کم لطفی می شود. طبق جزئیات 
آیین نامه اجرائی، مادر ایرانی که بعد از تولد فرزندش شناســنامه دریافت کرده باشــد، 
تابعیتش اکتسابی حساب می شود و نمی تواند برای فرزندانش درخواست تابعیت کند و 
با این وضعیت بســیاری از این فرزندان بدون شناسنامه باقی خواهند ماند. لیلا از مشهد 
در این باره می گوید: «من با پســرعمویم ازدواج کرده ام که اتباع هســت. الان دو تا فرزند 
دارم. بهم می گویند اگر خودت شناسنامه بگیری؛ چون بعد از ولادت بچه هایت تابعیت 
گرفتی، به آنها شناسنامه نمی دهند. درصورتی که من ۲۰سالگی ازدواج کردم و اگر همان 
۱۸ســالگی که اقدام کرده بودم، بهم شناسنامه داده بودند، این مشکل پیش نمی آمد و 
می توانســتم برای بچه هایم درخواســت بدهم. من چه فرقی با برادرم دارم و چرا نباید 

بتوانم برای بچه هایم شناسنامه بگیرم؟».
آنهایی که هنوز در آمار نیستند

بخشی از مادران ایرانی  به  دلیل نداشتن مدارک کافی هنوز نتوانسته اند تشکیل پرونده 

بدهند و درخواست شــان را برای دریافت شناسنامه ثبت کنند. آمارهایی که درمورد تعداد 
مادران ایرانی  منتشــر می شــود، کسانی هستند که تشــکیل پرونده داده اند و کسانی را که 
مدارک شان کامل نیست، نمی بینند. این افراد در صورت نداشتن سند ازدواج، باید برای اثبات 
زوجیت از طریق دادگاه اقدام کنند و در صورت نداشتن مدرک فرزند باید برای اثبات نسبت 
اقدام کنند. این قانون قرار بود مشــکل ثبت ازدواج را حل کند؛ یعنی اگر کسی ازدواجش 
شــرعی است، هم بتواند برای فرزندش شناسنامه بگیرد؛ اما حالا می بینیم که با عقدنامه 
شرعی برای مراجعان تشکیل پرونده نمی دهند و می گویند باید از طریق دادگاه برای اثبات 
زوجیت اقدام کنید. متقاضیان دریافت شناسنامه مادرانه باید ثابت کنند که فرزند این مادر 
هستند و اگر مدرکی ندارند، باید برای اثبات نسب به دادگاه مراجعه کنند و لازمه گرفتن این 
تأیید هم آزمایش DNA هست. هزینه این آزمایش در آزمایشگاه های مختلف از ۸۰۰ هزار 
تومان تا چهار میلیون تومان متغیر اســت. یک خانواده در این شرایط حقوقی، اقتصادی و 

معیشتی چطور می تواند برای چند فرزند این هزینه سنگین را پرداخت کند؟
*پژوهشگر اجتماعی

سه شنبه
۱۰ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۲

همزمان با روز جهانی  ام اس، اســنپ کاربران راننده مبتلا به این بیماری را به مدت شــش ماه از پرداخت کمیسیون 
معاف کرد. این شــرکت در راستای مسئولیت اجتماعی خود همواره تلاش کرده تا از گروه های مختلف جامعه حمایت 
کند، در همین راســتا از ابتدای فعالیت اســنپ تا امروز تمام کاربران راننده دارای معلولیت نیز از پرداخت کمیســیون 

معاف هستند. 
نحوه اقدام برای معافیت از کمیسیون: در ادامه طرح های حمایتی اسنپ از اقشار خاص، افراد مبتلا به  ام اس که کارت 
عضویــت در انجمن  ام اس ایــران را دارند، می توانند پس از انجام ثبت نام آنلاین از طریق ســامانه ثبت نام غیرحضوری 
اســنپ، شــماره تلفن و کد ملی ثبت شــده خود را به انجمن  ام اس اطلاع دهند، همچنین کاربران راننده ای که در حال 
حاضر عضو اسنپ هستند هم با ارائه مشخصات خود (نام و نام خانوادگی، شماره تلفن و کد ملی ثبت شده) به انجمن 
می توانند در این طرح شــرکت کنند. این انجمن به  صورت دوره ای، فهرســتی از اعضای خود را که عضو ناوگان اسنپ 

هستند، در اختیار اسنپ قرار می دهد تا این شرکت آنها را از پرداخت کمیسیون معاف کند. 
ام اس چیســت؟ : براساس اعلام کنفدراسیون جهانی  ام اس روز ۳۰ می  به عنوان روز جهانی  ام اس نام گذاری شده تا 
سطح آگاهی اجتماعی در مورد این بیماری افزایش یابد. شعار انجمن  ام اس ایران برای این روز «همبستگی ملی برای 
درک درســت و واقعی از  ام اس» اســت. 
بیماری مالتیپل اســکلروزیس (MS) جزو 
گــروه بیماری های «خودایمن» محســوب 
می شــود که در آن سیســتم ایمنی فرد به 
اشــتباه سیســتم عصبی مرکزی (شــامل 
مغــز و نخاع) را هدف حمــلات خود قرار 
می دهــد. در نتیجه این حملــه، در داخل 
سیســتم عصبی، واکنش هــای التهابی به 
وجــود می آید که ســبب تخریــب برخی 

قسمت ها می شود. 

بر اســاس اطلاعات رسیده، در پی استعلام سازمان کارگری کارفرمایی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشهد 
(استان خراسان رضوی) از اداره کل سازمان های کارگری کارفرمایی وزارت کار، برگزاری مجمع عمومی و انتخابات 
هیئت مدیره کانون کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی مشهد که قرار بود روز سوم خرداد برگزار بشود، تا زمان ابلاغ 

اساسنامه جدید به حالت تعلیق درآمد.
تلاش ها و پیگیری های چندین ماهه گروهی از بازنشستگان مطالبه گر مستقل به ثمر نشست.

در پی انجام ملاقات و مذاکرات متعدد گروهی از مطالبه گران مستقل از استان های مختلف با مسئولان اداره کل 
سازمان های کارگری کارفرمایی وزارت کار و ارائه توضیح و تشریحات مستند شامل: الف) نقص های اساسنامه های 
موجــود به ویژه در زمینــه نبود محدودیت تعــداد دوره های مجاز بــرای اعضای هیئت مدیره ایــن کانون ها ب) 
نادیده انگاری و گاه همکاری ناظران این اداره با متخلفان از اساسنامه هنگام برگزاری مجامع عمومی کانون ها ج) 
وقوع تخلف های انتخاباتی و خلاصه اعمال مهندســی انتخابات توسط برخی از اعضای هیئت مدیره های کنونی 
کانون ها، ســرانجام اداره کل ســازمان های کارگری کارفرمایی وزارت کار با توضیحاتی که در پایین اشاره می شود، 
تا زمان اصلاح و ابلاغ اساســنامه های تیپ جدیــد برگزاری مجامع عمومی و انتخابــات هیئت مدیره کانون های 

بازنشستگان را به حالت تعلیق درآورد:
نظر به اینکه اصلاح اساســنامه های تیپ کانون های بازنشســتگان تأمین اجتماعی پس از مشاوره ها و کارهای 
کارشناســی لازم در دســتور کار و درحال اجراســت، لذا تا ابلاغ اساســنامه های جدید (احتمالا شهریورماه ۱۴۰۱) 
اعتبارنامه های آن دســته از هیئت مدیره کانون هایی که دوره قانونی آنها تمام شده به طور موقت تمدید می شود. 
به این ترتیب برگزاری مجامع عمومی برنامه ریزی شــده کانون های بازنشستگان تأمین اجتماعی فعلا لغو و معلق 
شده است. طبیعی است که پس از اصلاح و ابلاغ اساسنامه های تیپ از سوی اداره کل، این کانون ها مجامع خود 

را به منظور برگزاری انتخابات هیئت مدیره و تصویب اساسنامه برگزار خواهند کرد.
بازنشســتگان مطالبه گر می توانند اجرای این دســتورالعمل را پیگیری و رصد کننــد و موارد تخلف یا اصرار بر 

برگزاری مجامع به روش گذشته را به ادارات کل سازمان های کارگری کارفرمایی اطلاع دهند.
«گروهی از بازنشستگان مطالبه گر مستقل»

مهر: رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت، از افزایش ۲.۷ برابری موارد اســهال ویروســی نسبت به 
ســال گذشــته خبر داد. محمد مهدی گویا گفت: موارد اسهال ویروسی که به صورت طغیانی در بعضی از مناطق کشور 
مشاهده می شود، نسبت به سال گذشته افزایش ۲.۷ برابری داشته است. در دو ماه گذشته حدود ۳۰ هزار مورد اسهال 
در سیستم ثبت اطلاعات نظام سلامت کشور به ثبت رسیده که به نظر می رسد حدود ۶۵ درصد از کل اسهال های کشور 

را شامل می شود.
رئیــس مرکز مدیریــت بیماری های واگیر با بیان اینکه تمام مواردی که ثبت شــده از نظر بیماری وبا کنترل شــده و 
همگی منفی بوده اند، بیان کرد: هرچند تا پایان مهر سیســتم ســلامت کشــور برای تشخیص فوری و مراقبت از بیماری 
وبا و ســایر بیماری های اســهالی در آماده باش قرار دارد و شاید هنوز زود باشد که درمورد سال جاری قضاوت شود؛ اما 
آنچه اکنون مشاهده می شود، افزایش موارد بیماری اسهالی ویروسی است. عمده موارد بیماران بررسی شده مربوط به 
اســهال ویروسی بودند و اکنون نیز این بیماری شایع است و لازم است هم وطنان نکات بهداشتی درباره پیشگیری از این 

بیماری را به دقت رعایت کنند.
او با اشــاره به اینکه انتهای فصل بهار، تابستان و حتی ماه مهر فصولی هستند که موارد ابتلا به بیماری های اسهال 
افزایش می یابد، گفت: عمده این موارد ناشی از مصرف آب غیربهداشتی و لوله کشی نشده و همچنین میوه و سبزیجاتی 
که خوب ضدعفونی نشــده اند، هســتند. این موارد تقریبا در همه اســتان های کشور دیده می شــود؛ ولی در استان های 
گرمســیری به نسبت استان های دیگر شایع تر است. مهم ترین بیماری که در بین بیماری های اسهالی برای نظام سلامت 

کشور اهمیت دارد، اول بیماری وبا و بعد اسهال های خونی است که معمولا منشأ باکتریایی دارند.
او با اشاره به اینکه در بعضی از سال ها موارد بیماری های اسهالی بیشتر از سال های قبل است، گفت: یکی از عوامل 
تأثیرگذاری در افزایش موارد بیماری های اســهالی بارندگی های کم ســال قبل و استفاده از آب های غیرمطمئن به دلیل 

کمبود منابع آب آشامیدنی تصفیه شده در آن سال خاص، است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر بیان کرد: ســال جاری هم شاهدیم که موارد بیماری های اسهالی افزایش یافته 
است؛ بنابراین مردم عزیز در هنگام مسافرت و صرف غذا در بیرون از منزل از یک سو و از سوی دیگر رعایت بهداشت فردی 
به ویژه شست وشوی دست و رعایت نکات ضدعفونی در هنگام مصرف میوه جات و سبزیجات دقت لازم را به عمل آورند.

معافیت از کمیسیون اسنپ، ویژه  کاربران راننده
 مبتلا به  ام اس


